
Data, 22/12/2023 - 09:20 Pagina 1 di 2

Allegato nr. 1 : 12FE02DDF93E9500C30852B137104CBFEC140983

Allegato nr. 2 : AA4A9A151C7EF49F37C176815685AA9F1928B876

Allegato nr. 3 : ADA9F7C343FF0BB06F78F4D13823433C85E5312B

Allegato nr. 4 : 2A57F2B6565D77A30288615B370E639D7BC4F12B

Allegato nr. 5 : 53527B11E00D7C179ADF0978E5067E6E98414A65

Allegato nr. 6 : CDC070BE350E6283C7F77AC2333A1EEDB2822C4F

Allegato nr. 7 : A26F4793689F7287C273F50F9B0572EB954AD492

Allegato nr. 8 : 98FE5CC52FA660FEE9940E95D284F3A076344BF6

Allegato nr. 9 : 07EF4A16C7D635D0F89317284F6427751D49D338

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

21/12/2023 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°

862

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 29CC679F1ADE2849FE8E186285DA324F82E51DAD

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "Interventi in attuazione della Delibera di Giunta Regionale
n. 438 del 19 luglio 2023. Annualita' 2023 e 2024". Ammissione, graduatoria, conferma prenotazione
impegno.



Data, 22/12/2023 - 09:20 Pagina 2 di 2

Frontespizio Allegato : 90ACD395B0994AF56246F553D111358CA8A540FD

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

21/12/2023 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°

862

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE

STAFF Dott.ssa Di Marco Rina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

862 21/12/2023 5 0

Oggetto: 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "Interventi in attuazione della Delibera di

Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualita' 2023 e 2024". Ammissione, graduatoria, 

conferma prenotazione impegno.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che 

a) la legge regionale 23 dicembre 1986, n. 41 recante “Interventi  per favorire il  funzionamento degli  organi e delle
strutture  delle  associazioni  che  perseguono  la  tutela  e  la  promozione  sociale  dei  cittadini  mutilati,  invalidi  ed
handicappati”, così come successivamente modificata dalla L.R. 06 aprile 1995, n. 15, dall’art 31, comma 34, della
legge regionale 19 gennaio 2007, n. 1 e dall’art. 41, comma 28 della legge regionale del 30 gennaio 2008, n. 1,
stabilisce che possano essere concessi annualmente contributi a organismi regionali in base a percentuali di riparto
così distribuite: il 20% a favore di Fondazioni, Enti morali o Federazioni tra essi, che operino a favore di cittadini
portatori di handicap e ne facciano regolare istanza; l'importo rimanente a favore delle seguenti associazioni nelle
percentuali indicate: ANMIG (5%), UNMS (10%), ANVCG (5%), ANMIC (17,5%), ANMIL (25%), ONMIC (17,5%), ENS
(20%); 

b) con la DGR. n. 74 del 21/02/2023, in base all'art. 4 c. 2, e del successivo art. 5 della L.R. n. 41/1986 e s.m.i. si è
proceduto ad aggiornare le  aliquote percentuali  di  cui  al  punto precedente:  ANMIG (8%),  UNMS (4%),  ANVCG
(5,5%), ANMIC (23,5%), ANMIL (26%), ONMIC (15,5%), ENS (17,5%);

c) con la L.R. 18 del 29 dicembre 2022 - “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2023-2025 della Regione Campania” - Legge di stabilità regionale 2023” è stata autorizzata, per gli esercizi
finanziari 2023 e 2024, la spesa prevista dalla legge regionale 23 dicembre 1986, n. 41 (Interventi per favorire il
funzionamento degli organi e delle strutture delle associazioni che perseguono la tutela e la promozione sociale dei
cittadini mutilati, invalidi ed handicappati), nella misura di euro 300.000,00 per ciascun anno;

d) per ognuno degli esercizi finanziari 2023 e 2024, la quota pari al 20% dello stanziamento in Bilancio, va assegnata in
favore di altri Enti, fondazioni regionali o federazioni tra essi operanti in favore dei cittadini portatori di Handicap,
opportunamente selezionati alla stregua di puntuali e predeterminati criteri, giusta la previsione dell’art. 12 della legge
7 agosto 1990 n. 241;

e) la DGR n. 438 del 19/07/2023 stabilisce che la quota di cui al precedente punto di € 60.000,00, corrispondente al
20% di € 300.000 dello stanziamento regionale, sia destinata in favore di Enti, fondazioni regionali o federazioni tra
essi, che operino a favore dei cittadini portatori di handicap, in via prioritaria, per il sostegno di proposte progettuali,
selezionate  a  mezzo  procedura  pubblica,  che  favoriscano  la  vita  indipendente  di  persone  con  disabilità,  che
prevedono  il  coinvolgimento  dell’Ambito  territoriale  di  riferimento,  e  che  riguardino  le  seguenti  macro-aree  di
riferimento:  assistenza  personale;  supporto  all'abitare  in  autonomia  (sperimentazione  di  housing  e  co-housing
sociale); inclusione sociale e relazionale (compresi orientamento al lavoro, tirocini formativi, attività sportive, attività
artigianali,  attività  culturali);  trasporto  sociale;  domotica;  programmi  di  accrescimento  della  consapevolezza,  di
abilitazione e di sviluppo delle competenze per la gestione della vita quotidiana e per il raggiungimento del maggior
livello di autonomia possibile;

f) la medesima DGR n. 438 del 19/07/2023 dà mandato alla Direzione Generale Politiche sociali e sociosanitarie di
assumere tutti i provvedimenti conseguenziali, ivi compreso l’adozione di una manifestazione di interesse finalizzata
all’invito alla presentazione delle istanze, per l’assegnazione del contributo di cui al punto precedente;

g) con D.D. n.  162 del  25/10/2023 la Regione Campania ha approvato l'Avviso per la Manifestazione di  interesse
“Interventi in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualità 2023 e 2024” e i
relativi allegati;

h) con D.  D. n.  638 del 10/11/2023 è stata effettuata la prenotazione di  impegno della  somma di  euro 30.000,00
presente in competenza per l'anno 2023, per le azioni di cui al D. D. n. 162 del 25/10/2023 a valere sulle risorse del
capitolo di spesa U07801 del bilancio gestionale 2023;

i) con D.  D. n.  721 del  24/11/2023 è stata effettuata una ulteriore  prenotazione di  impegno della  somma di  euro
30.000,00 presente in competenza per l'anno 2023, per le azioni di cui al D. D. n. 162 del 25/10/2023 a valere sulle
risorse del capitolo di spesa U07801 del bilancio gestionale 2023

Premesso altresì che 
a) con D.D. n. 650 del 13/11/2023 è stata nominata, ai sensi dell'art 5, comma 2 della Manifestazione di interesse di cui

al D.D. n. 84 del 07/12/2020, una apposita Commissione di valutazione per l’individuazione dei soggetti ammessi a
contributo;

b) in seguito all'approvazione del D.D. n. 162 del 25/10/2023, sono pervenute n. 24 istanze;
c) la Commissione di cui al D.D. n. 650 del 13/11/2023 ha esaminato le istanze summenzionate, stilando per ognuna di

esse una scheda di ammissibilità/inammissibilità e una scheda di valutazione;

Considerato che con nota prot. n. 595893 del 11/12/2023 il RUP dell’Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi

in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualità 2023 e 2024” di cui al D. D. n. 162 del
25/10/2023,  nominato  con  il  medesimo  decreto,  ha  trasmesso  al  Direttore  generale,  i  verbali  di  esito  delle  attività  di
ammissibilità e  valutazione svolte   in  uno all’Elenco  recante i   progetti   risultati  ammissibili  e  i   progetti  risultati   non
ammissibili a valutazione con relative motivazioni di inammissibilità, nonché, l’Elenco graduatoria dei progetti finanziabili nei
limiti  delle risorse disponibili con il rispettivo punteggio,   ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso  di che trattasi .



Ritenuto pertanto 
a) di  dover  prendere  atto  dell'esito  dei  lavori  della  Commissione  nominata  con  Decreto  Dirigenziale  n.  650  del

13/11/2023 della Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie ;

b) di dover approvare, per l'effetto, l’Elenco recante i Progetti risultati ammissibili e i progetti risultati non ammissibili con
relative motivazioni di inammissibilità di cui all’allegato A e l’elenco graduatoria dei Progetti  finanziabili, nei limiti delle
risorse  disponibili,   con  il  rispettivo   punteggio  conseguito  di  cui  all’allegato  B  al  presente  provvedimento  per
formarne parte integrante e sostanziale;

c) di  dare,  altresì  ,  atto  che,   sulla  base  dell’Elenco  graduatoria   dei  Progetti  finanziabili  ,  nei  limiti  delle  risorse

complessive  rese disponibili  con l'Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi in attuazione della Delibera di
Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualità 2023 e 2024”,  sono ammessi a contributo i  primi sei Progetti
utilmente collocati nella graduatoria di cui all’allegato B al presente Atto.  

d) di  dare,  altresì  ,  atto  che   sulla  base  dell’Elenco  graduatoria   dei  Progetti  finanziabili  ,  nei  limiti  delle  risorse
complessive disponibili,  il contributo di cui all'Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi in attuazione della
Delibera di Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualità 2023 e 2024”, sono ammessi a contributo i  primi
sei Progetti utilmente collocati nella graduatoria di cui all’allegato B al presente Atto;

e) di dover confermare, alla luce delle succitate valutazioni, la prenotazione di impegno effettuata con D.D. n. 638 del

10/11/2023 (6230000489) a valere sulle risorse del capitolo U07801 del bilancio gestionale 2023, come da allegato
SAP al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale

f) di dover rinviare ad ulteriore decreto la conferma della prenotazione di impegno di cui al D. D. n. 721 del 24/11/2023;

g) di dover rinviare all’approvazione del bilancio 2024 l’impegno a favore degli altri enti di cui all’allegato B al presente

provvedimento;

h) di dover stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di cui al precedente
punto, presenta la seguente competenza economica 01/01/2023-31/12/2023;

i) di  dover rinviare a successivi provvedimenti  la liquidazione delle  somme spettanti  e ogni  ulteriore adempimento

amministrativo;

j) di dover trasmettere il presente atto, ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27;

k) di dover attestare che sono rispettate  le prescrizioni in materia di privacy ex Regolamento UE 2016/679 GDPR

DATO ATTO che all’interno del fascicolo sono presenti le dichiarazioni relative all’obbligo di astensione in caso di conflitto di
interesse rese dal RUP del procedimento  dello Staff 500591 e dal Dirigente della medesima Struttura, ai sensi dell’art. 6/bis
della Legge 241/1990, dell’art. 6 c. 2 D.P R. 62/2013 ed art. 6 del Codice di  Comportamento dei dipendenti della Giunta
regionale della Campania approvato con D.G.R. n. 544 del 29.09.2017 ed aggiornato con D.G.R. n. 90/202.

Visti
 la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso;

 il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

 la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento contabile 

regionale;

 il Regolamento Regionale n. 5 del 7/6/2018 – regolamento di contabilità regionale in attuazione dell'articolo 10 della

L.R. n. 37 del 5/12/2017;  

 la L.R. 18 del 29 dicembre 2022 - “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2023-2025 della Regione Campania” - Legge di stabilità regionale 2023 

   la L.R. 19 del 29 dicembre 2022 - "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 della Regione 
Campania"

 la D.G.R. 8 del 12 gennaio 2023 -  “Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione
Finanziario per il Triennio 2023-2025 della Regione Campania.”

 la D.G.R. 9 del 12 gennaio 2023 -  “ Approvazione Bilancio Gestionale 2023-2025 della Regione Campania. 
Indicazioni Gestionali”;

 la  D.G.R. n.  199 del  21/04/2020 di  conferimento dell'incarico di  Direttore Generale ad interim  per la Direzione
Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie   e  successive  Delibere  di  Giunta  Regionale  di  prosecuzione  delle  funzioni
dirigenziali ; 

 La D.G.R. n.  n. 628 del 31/10/2023 e il D.P.G.R. n. 107 del 14/11/2023 di conferimento dell’incarico ad interim di

responsabile dello Staff  500591 -Supporto Tecnico operativo della Direzione Politiche  Sociali e Socio-Sanitarie;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario P.O (DD n. 154/2019) Responsabile del procedimento dello Staff
500591,  nonché, alla stregua della espressa dichiarazione di  regolarità resa congiuntamente dal  Responsabile della
medesima Struttura e dal Responsabile della Direzione Generale Politiche Sociali  e Socio-Sanitarie  

                                                                             D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



 
1. di  prendere atto dell'esito dei lavori della Commissione nominata con Decreto Dirigenziale n. 650 del 13/11/2023

della Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
2. di  approvare, per l'effetto, l’Elenco  recante i  Progetti risultati ammissibili e i  progetti risultati non ammissibili con

relative motivazioni di inammissibilità di cui all’allegato  A e l’Elenco graduatoria dei Progetti  finanziabili , nei limiti
delle risorse disponibili,  con il rispettivo  punteggio conseguito di cui all’allegato B   al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale 

3. di  dare,  altresì  ,  atto  che,    sulla  base dell’Elenco graduatoria   dei  Progetti  finanziabili  ,  nei  limiti  delle  risorse
complessive  rese disponibili  con l'Avviso per la Manifestazione di interesse “Interventi in attuazione della Delibera di
Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. Annualità 2023 e 2024”,  sono ammessi a contributo i  primi sei Progetti
utilmente collocati nella graduatoria di cui all’allegato B al presente Atto.  

4. di  confermare,  alla  luce  delle  succitate  valutazioni,  la  prenotazione di  impegno effettuata  con D.  D.  n.  638 del
10/11/2023 (6230000489) a valere sulle risorse del capitolo U07801 del bilancio gestionale 2023, come da allegato
SAP al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

5. di rimandare a ulteriore decreto la conferma della prenotazione di impegno di cui al D. D. n. 721 del 24/11/2023;
6. di rimandare all’approvazione del bilancio 2024 l’impegno a favore degli  altri  enti di cui all’allegato B al presente

provvedimento;
7. di stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di cui al precedente punto,

presenta la seguente competenza economica 01/01/2023-31/12/2023;
8. di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  la  liquidazione  delle  somme  spettanti  e  ogni  ulteriore  adempimento

amministrativo;
9. di trasmettere il presente atto, ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 di cui agli artt. 26 e 27;
10. di attestare che sono rispettate  le prescrizioni in materia di privacy ex Regolamento UE 2016/679 GDPR;

11. di inviare copia del presente atto allo STAFF Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei
procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio (50 13 93) per il prosieguo di competenza alla
Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali e all'Ufficio competente per la
pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.
23/ 2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg. 0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.   

                                                                                                      Il Direttore Generale

                                                                                                      Dott.ssa Maria Somma

   



Allegato A) 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Interventi in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. 

Annualità 2023 e 2024 

 

Elenco enti ammissibili e non ammissibili a valutazione 

 

 

 

Ente 

 

Ammissibile 

Non 

ammissibile 

Motivazioni 

ASD/APS 
ACCADEMIA 
SPORTIVA 
SALERNITANA 
 
Progetto prot. n. 

523698 del 31.10.2023 

  

 

X 

Non presenta nota 
di interesse alla 
collaborazione 

dell’Ambito (art. 4 
– Avviso pubblico 

di cui al DD. n. 
162 del 

25/10/2023 

AL DI QUA DEL 
FARO 
 
Progetto prot. n. 

535222 del 

07.11.2023 

 X Non presenta nota 
di interesse alla 
collaborazione 

dell’Ambito (art. 4 
– Avviso pubblico 

di cui al DD. n. 
162 del 

25/10/2023) 

COOP. SOCIALE 
LA ROSA DI 
GERICO 
 
Progetto prot. n. 

540368 del 
09.11.2023 

X   

COOPERATIVA 
SOCIALE LOGOS 
 
Progetto prot. n. 

540113 del 

09.11.2023 

X   

FONDAZIONE 
ANFFAS SALERNO 
GIOVANNI 
CARESSA ONLUS  
 
Progetto prot. n.  

540087 del 

09.11.2023 

X   

BISOGNO DI  X Il soggetto 



SOGNO SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
 
Progetto prot. n.  

538295 del 

08.11.2023 

proponente non 
risulta iscritto al 

RUNTS né al 
registro delle 

Imprese Sociali né 
al registro 

ONLUS (art. 4 – 
Avviso pubblico 
di cui al DD. n. 

162 del 
25/10/2023) 

COOPERATIVA 
SOCIALE “AL DI 
LA’ DEI SOGNI” 
ONLUS 
 
Progetto prot. n. 

542511 del 

10.11.2023 

X   

IRFOM SOC.COOP. 
ATS 
 
Progetto prot. n. 

542496 del 

10.11.2023 

X   

IL SENTIERO 
SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS  
 
Progetto prot. n. 

542470 del 

10.11.2023 

X   

PARTENEAPOLIS 
SOCIETA’ 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
 
Progetto prot. n. 

542426 del 

10.11.2023 

X   

COOPERATIVA 
SOCIALE IL 
VILLAGGIO DI 
ESTEBAN 
 
Progetto prot. n. 

542103 del 

10.11.2023 

X   

APS LA LAMPARA: 
VELE E SOGNI 
 
Progetto prot. n. 

X   



542717 del 

10.11.2023 

ASSOCIAZIONE DI 
CULTURA E 
VOLONTARIATO 
ENZO APREA ODV 
 
Progetto prot. n. 

542724 del 

10.11.2023 

X   

ASSOCIAZIONE 
ACFFADIR ETS 
 
Progetto prot. n. 

542720 del 

10.11.2023 

X   

APS VITA ATTIVA 
 
Progetto prot. n. 

542711 del 

10.11.2023 

X   

COSY FOR YOU  
 
SOCIETA’ 
COOPERATIVA 
SOCIALE A.R.L. – 
O.N.L.U.S 
 
Progetto prot. n. 

542709 del 

10.11.2023 

 X Non presenta nota 
di interesse alla 
collaborazione 
dell’Ambito, ma 
solo di un comune 
(art. 4 – Avviso 
pubblico di cui al 
DD. n. 162 del 
25/10/2023) 

LE ALI 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
 
Progetto prot. n. 

542701 del 

10.11.2023 

X   

MO.VI.CA APS 
 
Progetto prot. n. 

542698 del 

10.11.2023 

X   

CONSORZIO DI 
COOPERATIVE 
SOCIALI S.I.S.S.I 
 
Progetto prot. n. 

542624 del 

10.11.2023 

 X Non presenta nota 
di interesse alla 
collaborazione 
dell’Ambito (art. 4 
– Avviso pubblico 
di cui al DD. n. 
162 del 
25/10/2023) 

OBIETTIVO X   



TUTELA DISABILI 
NAPOLI SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ARL 
 
Progetto prot. n. 

542732 del 

10.11.2023 

MARGHERITA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA 
 
Progetto prot. n. 

542575 del 

10.11.2023 

 X Non presenta nota 
di interesse alla 
collaborazione 
dell’Ambito (art. 4 
– Avviso pubblico 
di cui al DD. n. 
162 del 
25/10/2023) 

ICARE SOCIETÀ 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
 
Progetto prot. n. 

542885 del 

10.11.2023 

 X Istanza pervenuta 
oltre i termini (art. 
5 – Avviso 
pubblico di cui al 
DD. n. 162 del 
25/10/2023) 

ASSOCIAZIONE 
LA RETE IN 
MOVIMENTO 
 
Progetto prot. n. 

547996 del 

14.11.2023 

 X Istanza pervenuta 
oltre i termini (art. 
5 – Avviso 
pubblico di cui al 
DD. n. 162 del 
25/10/2023) 

BAMBLÙ 
IMPRESA SOCIALE 
SOC. COOP. SOC. 
ETS 
 
Progetto prot. n. 

550582 del 

15.11.2023 

 X Istanza pervenuta 
oltre i termini (art. 
5 – Avviso 
pubblico di cui al 
DD. n. 162 del 
25/10/2023) 

 

 

 



Allegato B) 
 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Interventi in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 438 del 19 luglio 2023. 

Annualità 2023 e 2024 

 

Elenco graduatoria progetti finanziabili nei limiti delle risorse disponibili 

 

 
N. 

 

Ente 
 

Punteggio 

 
1 

PARTENEAPOLIS SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE 

Progetto prot. n. 542426 del 
10.11.2023 

83 

 
2 

MO.VI.CA APS 
Progetto prot. n. 542698 del 

10.11.2023 
82 

 
3 

IL SENTIERO SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

Progetto prot. n. 542470 del 
10.11.2023 

78 

 
4 

ASSOCIAZIONE ACFFADIR ETS 
Progetto prot. n. 542720 del 

10.11.2023 
73 

 
5 

FONDAZIONE ANFFAS SALERNO 
GIOVANNI CARESSA ONLUS 
Progetto prot. n. 540087 del 

09.11.2023 
69 

 
6 

IRFOM SOC.COOP. ATS 
Progetto prot. n. 542496 del 

10.11.2023 
67 

 
7 

COOPERATIVA SOCIALE “AL DI LA’ DEI SOGNI” ONLUS 
Progetto prot. n. 542511 del 

10.11.2023 
64 

 
8 

OBIETTIVO TUTELA DISABILI NAPOLI 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ARL 

Progetto prot. n. 542732 del 
10.11.2023 

57* 

 
9 

COOPERATIVA SOCIALE IL VILLAGGIO 
DI ESTEBAN 

Progetto prot. n. 542103 del 
10.11.2023 

47* 

 
10 

ASSOCIAZIONE DI CULTURA E 
VOLONTARIATO ENZO APREA ODV 

Progetto prot. n. 542724 del 
10.11.2023 

47* 



 
11 

APS VITA ATTIVA 
Progetto prot. n. 542711 del 

10.11.2023 
47* 

 
12 

APS LA LAMPARA: VELE E SOGNI 
Progetto prot. n. 542717 del 

10.11.2023 
46* 

 
13 

LE ALI COOPERATIVA SOCIALE 
Progetto prot. n. 542701 del 

10.11.2023 
46* 

 
14 

COOP. SOCIALE LA ROSA DI GERICO 
Progetto prot. n. 540368 del 

09.11.2023 
44* 

 
15 

COOPERATIVA SOCIALE LOGOS 
Progetto prot. n. 540113 del 

09.11.2023 
41* 

 

* In base all’art. 6 dell’ Avviso pubblico di cui al DD. n. 162 del 25/10/2023, non è ritenuto 
ammissibile il progetto che consegua un punteggio inferiore a 60/100. 


